Приказ № 64

 г. Курган                                                                                      «22»  декабря  2021 г

Об итогах регионального конкурса
«От дуэта до квинтета»

В соответствии с Положением о Региональном конкурсе «От дуэта до
квинтета», утвержденным Приказом №57 от 22.11.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие итоги регионального конкурса «От дуэта до квинтета»:

в категории «Академический вокал»:

Гран-при:

1.  Вокальный ансамбль хора «Пламя» (МБОУ ДО г. Кургана «ДМШ №3»,

преподаватель Рассохина Татьяна Анатольевна, концертмейстер Матвеева Элла

Александровна);

 2.  Дуэт Просвирнина Ксения и Шарипова Дарья (МКУ ДО «ДШИ»

р.п. Мишкино, преподаватель Лаврова Людмила Николаевна);

Лауреаты 1 степени:

1.  Дуэт Халикова Яна и Комарских Валерия (МБОУ ДО г. Кургана «ДМШ №3»,

преподаватель Аникина Лариса Викторовна, концертмейстер Тихонова Марианна

Анатольевна);

2. Квинтет Баженова Юлия, Герман Софья, Бургер Варвара, Жаринова Татьяна,

Глинских Полина (МБОУ ДО г. Кургана «ДМШ №3», преподаватель Аникина

Лариса Викторовна, концертмейстер Тихонова Марианна Анатольевна);

3. Квинтет Шарапова Анастасия, Ушкалова Даша, Лисицына Юлиана,

Подколзина Анастасия, Обухова Екатерина (МБОУ ДО г. Кургана «ДМШ №3»,

преподаватель Поволяева Виктория Петровна);

 4.  Дуэт Ермохина Мария, Лопаткина Софья (МБОУ ДО г. Кургана «ДМШ №3»,

преподаватель Кузнецова Светлана Анатольевна);

Государственное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования

«Курганский областной учебно-методический

центр по художественному образованию»

640000, г.Курган, ул.Комсомольская 30

Тел. 46-53-00, 46-50-19

Email: umcxo@yandex.ru

mailto:umcxo@yandex.ru

5. Квартет Потапенко Кристина, Корякина Валерия, Мотовилова Ксения,

Васильченко Екатерина (МБОУ ДО «ДШИ» г. Щучье, преподаватель Сергеева

Татьяна Викторовна);

6.  Квинтет Потапенко Кристина, Корякина Валерия, Пенькова Елизавета,

Васильченко Екатерина, Пургина Екатерина (МБОУ ДО «ДШИ» г. Щучье,

преподаватель Сергеева Татьяна Викторовна);

Лауреаты 2 степени:

1. Дуэт Водина Дарья, Ляпунова Алина (МКУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»,

преподаватели Усольцева Елена Анатольевна Кинжитаева Нина Фѐдоровна,

концертмейстер Коновалов Анатолий Александрович);

2.  Квартет Попова Кристина, Ситникова Вера, Печерских Елена, Юрина Дарья

(МКУ ДО Куртамышского района «ДШИ», преподаватель Шиповалова Наталья

Александровна);

3. Квартет Кодирова Анастасия, Павлушина Ксения, Кутикова Надежда,

Голощапова Мария (МКУ ДО Куртамышского района «ДШИ», преподаватель

Шепелева Татьяна Ефимовна);

Лауреаты 3 степени:

1. Дуэт Панова Марина, Устинова Снежанна (МУДО «Краснозвездинская ДШИ им.

Г.М. Ефремова»", преподаватель Штоль Любовь Петровна);

2. Трио Сайфутдинова Анастасия, Липина Анастасия, Свищева Таисия (МКУ ДО

Куртамышского района «ДШИ», преподаватель Шиповалова Наталья

Александровна);

в категории «Народный вокал»:

 Гран-при:

1. Ансамбль в составе Божко Наталья, Васильева Евгения, Добрецова

Марина, Жебелева Софья, Никифорова Анжелина (МБОУ ДО г. Кургана «ДШИ

№4», преподаватель Казанцева Светлана Александровна);

 Лауреаты 1 степени:

1. Дуэт Пашкова Яна, Кондратьева Анастасия (МБОУ ДО г. Кургана «ДШИ им.

В.А.Громова» преподаватель Маханова Анна Михайловна);

 2. Квинтет Ильиных Егор, Косик Елизавета, Кучин Савелий, Мудулин Даниил,

Хомяков Илья (МКУ ДО Куртамышского района «ДШИ», преподаватель Алексина

Вера Леонидовна);

 Лауреаты 2 степени:

1. Фольклорный ансамбль «Ладушки» Курочкина Мария, Полухина Снежана,

Пономарѐва Анна, Дмитриева Наталья (МБУ ДО «Далматовская школа искусств»,

преподаватель Борисова Татьяна Александровна;

2. Ансамбль "Колокольчики" Козеева Ева, Иванова Софья, Жетписбаева Ариадна,

Сипулина Екатерина (МБУДО «Половинская ДШИ», преподаватель Козеева Ольга

Сергеевна);

 Лауреаты 3 степени:

 1. Ансамбль «Девчата» Огурцова Арина, Козеева Ева, Кочегарова Софья,

Андронова Людмила, Журавлева Полина (МБУДО «Половинская ДШИ»,

преподаватель Козеева Ольга Сергеевна);

 2. Ансамбль «Рябинушка» Бердинских Екатерина, Якимова Дарья, Терентьева

Карина, Андронова Люда, Огурцова Арина (МБУДО «Половинская ДШИ»,

преподаватель Козеева Ольга Сергеевна);

3.  Ансамбль «Удальцы» Козеев Лев, Филиппов Илья, Золгарин Алишер (МБУДО

«Половинская ДШИ», преподаватель Козеева Ольга Сергеевна);

4. Квинтет Бармина Татьяна, Верещагина Анастасия, Верещагина Елизавета,

Кривоногова Наталья, Шешукова Алина (МКУ ДО «Частоозерская школа

искусств», преподаватель Русинова Ольга Николаевна);

в категории «Эстрадный вокал»:

Лауреаты 2 степени:

1. Вокальная группа «Класс» Зеленина Варвара, Горшкова Екатерина,

Корепина Полина, Мосина Алена (МКУДО «Варгашинская школа искусств»,

преподаватель Кучина Альбина Павловна);

 Лауреаты 3 степени:

1. Вокально-эстрадная группа «Трибьют» Флакин Макар, Филиппов Константин

(ДДЮТ г. Курган, преподаватель Гладких Екатерина Викторовна);

2. Вокальная группа «Ассоль» Коробкина Полина, Лыжина Елизавета (МКУДО

«Варгашинская школа искусств», преподаватель Кучина Альбина Павловна);

3. Вокальная группа «Юность» Петров Кирилл, Зеленцов Глеб (МКУДО

«Варгашинская школа искусств», преподаватель Кучина Альбина Павловна);

2. Подготовить наградные дипломы ГБУДПО «Курганский областной учебно-

методический центр по художественному образованию» победителям Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Пичугова В.Н.

Директор                                                                                                   Л.О.   Бегма